
Videkærgaard ApS

Videkærvej 14, 6740 Bramming

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 37 44 67 77

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
24/3 2020

Lars Sørensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Videkærgaard ApS
Videkærvej 14
6740 Bramming

CVR-nr.: 37 44 67 77
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Esbjerg

Direktion

Lars Sørensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

Pengeinstitut

Nordea
Nørregade 9
6600 Vejen

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed indenfor pelsdyravl.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 3.305.803, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 6.349.931.

Årets resultat er stærkt påvirket af en meget lav notering på minkskind.

Selskabets ledelse anser årets resultat som utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes en forbedret indtjening i 2020, men fortsat et driftsunderskud.

Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen vil blive reetableret ved egen indtjening eller alternativt ved kapitaltilførsel fra moderselskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2019 DKK | 2018 DKK |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Bruttotab | | -3.089.226 | -5.815.435 |
| Administrationsomkostninger | | -168.520 | -177.569 |
| Resultat af ordinær primær drift | | -3.257.746 | -5.993.004 |
| Finansielle indtægter | | 200 | 0 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -255.706 | -210.858 |
| Resultat før skat | | -3.513.252 | -6.203.862 |
| Skat af årets resultat | 4 | 207.449 | 1.364.940 |
| Årets resultat | | -3.305.803 | -4.838.922 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|-------------------|-------------------|
| Overført resultat | | -3.305.803 | -4.838.922 |
| | | -3.305.803 | -4.838.922 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2019 DKK | 2018 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger | | 8.189.183 | 8.687.652 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 906.057 | 1.268.710 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 9.095.240 | 9.956.362 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 78.375 | 78.375 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 78.375 | 78.375 |
| Anlægsaktiver | | 9.173.615 | 10.034.737 |
| Avlsdyr | | 2.839.500 | 2.675.400 |
| Skind | | 9.638.325 | 9.423.790 |
| Beholdninger | | 12.477.825 | 12.099.190 |
| Andre tilgodehavender | | 455.740 | 459.085 |
| Udskudt skatteaktiv | | 0 | 152.000 |
| Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder | | 415.810 | 314.940 |
| Tilgodehavender | | 871.550 | 926.025 |
| Likvide beholdninger | | 11.843 | 4.380 |
| Omsætningsaktiver | | 13.361.218 | 13.029.595 |
| Aktiver | | 22.534.833 | 23.064.332 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2019 DKK | 2018 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital | | 50.000 | 50.000 |
| Overført resultat | | -6.399.931 | -3.094.128 |
| Egenkapital | | -6.349.931 | -3.044.128 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 3.527.434 | 3.828.514 |
| Deposita | | 39.000 | 39.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | 3.566.434 | 3.867.514 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 6 | 303.000 | 303.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 19.389.283 | 17.323.935 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 2.505.349 | 2.480.543 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 2.124.544 | 2.102.716 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat | | 56.361 | 0 |
| Anden gæld | | 939.793 | 30.752 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 25.318.330 | 22.240.946 |
| Gældsforpligtelser | | 28.884.764 | 26.108.460 |
| Passiver | | 22.534.833 | 23.064.332 |
| Going concern | 1 | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 7 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------|------------------------|--------------------------|-------------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 50.000 | -3.094.128 | -3.044.128 |
| Årets resultat | 0 | -3.305.803 | -3.305.803 |
| Egenkapital 31. december | 50.000 | -6.399.931 | -6.349.931 |

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har i regnskabsåret tabt hele selskabskapitalen, hvorfor det er omfattet af selskabslovgivningens regler om kapitaltab. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen kan reetableres ved egen indtjening eller alternativt ved kapitaltilførsel fra moderselskabet.

Selskabets moderselskab har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring for koncerninterne gældsforpligtelser, der pr. 31. december 2019 udgør DKK 19,4 mio.

| | <u>2019</u> DKK | <u>2018</u> DKK |
|---|---------------------------------|--|
| 2 Medarbejderforhold | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 0 | 0 |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 181.436 | 140.076 |
| Renteomkostninger associerede virksomheder | 24.805 | 24.560 |
| Andre finansielle omkostninger | 49.465 | 46.222 |
| | <u>255.706</u> | <u>210.858</u> |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | -359.449 | -314.940 |
| Årets udskudte skat | 152.000 | -1.050.000 |
| | <u>-207.449</u> | <u>-1.364.940</u> |
| 5 Materielle anlægsaktiver | | |
| | Grunde og byg- ninger DKK | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK |
| Kostpris 1. januar | <u>10.145.465</u> | <u>2.314.240</u> |
| Kostpris 31. december | <u>10.145.465</u> | <u>2.314.240</u> |

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

| | Grunde og byg- ninger DKK | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK |
|---|---------------------------------|--|
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 1.457.813 | 1.045.530 |
| Årets afskrivninger | 498.469 | 362.653 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | 1.956.282 | 1.408.183 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 8.189.183 | 906.057 |

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | 2019 DKK | 2018 DKK |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Efter 5 år | 2.291.434 | 2.592.514 |
| Mellem 1 og 5 år | 1.236.000 | 1.236.000 |
| Langfristet del | 3.527.434 | 3.828.514 |
| Inden for 1 år | 303.000 | 303.000 |
| | 3.830.434 | 4.131.514 |
| Deposita | | |
| Efter 5 år | 39.000 | 39.000 |
| Langfristet del | 39.000 | 39.000 |
| Inden for 1 år | 0 | 0 |
| | 39.000 | 39.000 |

Noter til årsregnskabet

| | 2019 | 2018 |
|---|-----------|-----------|
| | DKK | DKK |
| 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Pant og sikkerhedsstillelse | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: | | |
| Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på | 8.189.183 | 8.687.652 |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til selskabsdeltagere: | | |
| Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på | 8.189.183 | 8.687.652 |

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. De sambeskattede selskaber hæfter solidarisk for skat af den sambeskattede indkomst mv. De sambeskattede selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Videkærgaard ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger, andre driftsindtægter.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omkostninger til kontorhold, revision mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|---|-----------|
| Driftsbygninger | 25 år |
| Minkhaller | 7 - 10 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 - 8 år |

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter andelskapital, der måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Beholdninger

Beholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for beholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.